
 
СТУДИСКА ПРОГРАМА - ФИЛМСКО И ТВ СНИМАЊЕ 

 
 Студентот е должен во текот на студиите да ги совлада сите 28 задолжителни предмети (60%) предвидени со студиската 
 програма и да избере и успешно да совлада изборни (30%) и универзитетски изборни (10%) предмети од понудените листи, 
 кои збирно со задолжителните предмети ќе му донесат минимум 230 ЕКТС-кредити. Со завршување на студиите, студентот 
 се стекнува со 240 ЕКТС-кредити.  

 

ПРВ СЕМЕСТАР 

1. Задолжителни предмети 

предмет код 
часови неделно вкупно 

часови 

број на 

кредити предавања вежби 
индивид. 

настава 

1. Филмско и ТВ снимање 1 ФДУ 051 5 5 10 150 7 

2. Основи на филмската и ТВ монтажа 1 ФДУ 136 1 1 2 30 5 

3. Основи на филмско и ТВ сценарио 1 ФДУ 147 1 1 2 30 4 

4. Историја на филм 1 ФДУ 098 2 0 2 30 4 

5. Спорт и здравје 1 УКИМ 037 1 1 0 30 2 

             10 + 8 + 16 270 22 

 
2. Изборни предмети 

 
број на 

кредити 
6. Изборен предмет 1 - група 6.1 4 
7. Изборен предмет 2 - група 6.1 4 

    8 
 

3. Универзитетски изборни предмети 

 
број на 

кредити 

7. Изборен предмет 3 - група 6.2   2 

    2 

 

ВТОР СЕМЕСТАР 

1. Задолжителни предмети 

предмет код 
часови неделно вкупно 

часови 

број на 

кредити предавања вежби 
индивид. 

настава 

1. Филмско и ТВ снимање 2 ФДУ 052 5 5 10 150 7 

2. Основи на филмската и ТВ монтажа 2 ФДУ 137 1 1 2 30 5 

3. Основи на филмско и ТВ сценарио 2 ФДУ 148 1 1 2 30 4 

4. Историја на филм 2 ФДУ 099 2 0 2 30 4 

             9 + 7 + 16 240 20 

 
 
2. Изборни предмети 

 
број на 

кредити 
6. Изборен предмет 1 - група 6.1 4 
7. Изборен предмет 2 - група 6.1 4 

    8 
3. Универзитетски изборни предмети 

 
број на 

кредити 

7. Изборен предмет 3 - група 6.2                         2 

    
2 

 



 

 2 

 

 

ТРЕТИ СЕМЕСТАР 

1. Задолжителни предмети 

предмет код 
часови неделно вкупно 

часови 

број на 

кредити предавања вежби 
индивид. 

настава 

1. Филмско и ТВ снимање 3 ФДУ 053 5 5 10 150 7 

2. Електронска техника и технологија за 

 филм и телевизија 1 
ФДУ 080 2 2 4 60 4 

3. Основи на филмската и ТВ режија 1 ФДУ 141 1 1 2 30 4 

4. Историја на филм 3 ФДУ 100 2 0 2 30 4 

             10 + 8 + 18 270 19 
 

2. Изборни предмети 

 
број на 

кредити 
6. Изборен предмет 1 - група 6.1 4 
7. Изборен предмет 2 - група 6.1  4 

    8 
3. Универзитетски изборни предмети 

 
број на 

кредити 

7. Изборен предмет 3 - група 6.2  2 

    2 

 

ЧЕТВРТИ СЕМЕСТАР 

1. Задолжителни предмети 

предмет код 
часови неделно вкупно 

часови 

број на 

кредити предавања вежби 
индивид. 

настава 

1. Филмско и тв снимање 4 ФДУ 054 5 5 10 150 7 

2. Електронска техника и технологија за 

 филм и телевизија 2 
ФДУ 081 2 2 4 60 4 

3. Основи на филмската и ТВ режија 2 ФДУ 142 1 1 2 30 4 

4. Историја на филм 4 ФДУ 101 2 0 2 30 4 

             10 + 8 + 18 270 19 

 

2. Изборни предмети 

 
број на 

кредити 
5. Изборен предмет 1 - група 6.1 4 
6. Изборен предмет 2 - група 6.1 4 

    8 
3. Универзитетски изборни предмети 

 
број на 

кредити 

7. Изборен предмет 3 - група 6.2  2 

    2 

 

 



 

 3 

 

ПЕТТИ СЕМЕСТАР 

1. Задолжителни предмети 

предмет код 
часови неделно вкупно 

часови 

број на 

кредити предавања вежби 
индивид. 

настава 

1. Филмско и тв снимање 5 ФДУ 055 5 5 10 150 7 

2. Основи на дигитална постпродукција 1 ФДУ 128 2 2 4 60 4 

3. Teорија на филмот 1 ФДУ 202 2 0 2 30 4 

4. Основи на продукција 1 ФДУ 154 2 0 2 30 4 

             11 + 7 + 18 270 19 

 

2. Изборни предмети 

 
број на 

кредити 
5. Изборен предмет 1 - група 6.1 4 
6. Изборен предмет 2 - група 6.1 4 

    8 
 

3. Универзитетски изборни предмети 

 
број на 

кредити 

7. Изборен предмет 3 - група 6.2  2 

    2 
 

ШЕСТИ СЕМЕСТАР 

1. Задолжителни предмети 

предмет код 
часови неделно вкупно 

часови 

број на 

кредити предавања вежби 
индивид. 

настава 

1. Филмско и тв снимање 6 ФДУ 056 5 5 10 150 7 

2. Основи на дигитална постпродукција 2 ФДУ 129 2 2 4 60 4 

3. Teорија на филмот 2 ФДУ 203 2 0 2 30 4 

4. Основи на продукција 2 ФДУ 155 2 0 2 30 4 

             11 + 7 + 18 270 19 

 

2. Изборни предмети 

 
број на 

кредити 
5. Изборен предмет 1 - група 6.1 4 
6. Изборен предмет 2 - група 6.1 4 

    8 
3. Универзитетски изборни предмети 

 
број на 

кредити 

7. Изборен предмет 3 - група 6.2          2 

    2 

 

 

 

 



 

 4 

 

СЕДМИ СЕМЕСТАР 

 

1. Задолжителни предмети 

предмет код 
часови неделно вкупно 

часови 

број на 

кредити предавања вежби 
индивид. 

настава 

1. Филмско и тв снимање 7 ФДУ 061 5 5 10 150 7 

2. Сценографија 1 ФДУ 169 1 1 2 30 4 

3. Костимографија 1 ФДУ 118 1 1 2 30 4 

4. Визуелна култура 1 ФДУ 206  2 0 2 30 4 

             9 + 7 + 18 240 19 

 

2. Изборни предмети 

 
број на 

кредити 
5. Изборен предмет 1 - група 6.1 4 
6. Изборен предмет 2 - група 6.1  4 

    8 
3. Универзитетски изборни предмети 

 
број на 

кредити 

7. Изборен предмет 3 - група 6.2  2 

    
2 

 

ОСМИ СЕМЕСТАР 

 

1. Задолжителни предмети 

предмет код 
часови неделно вкупно 

часови 

број на 

кредити предавања вежби 
индивид. 

настава 

1. Филмско и тв снимање 8 ФДУ 062 5 5 10 150 7 

2. Сценографија 2 ФДУ 170 1 1 2 30 4 

3. Костимографија 2 ФДУ 119 1 1 2 30 4 

4. Визуелна култура 2 ФДУ 207  2 0 2 30 4 

             9 + 7 + 18 240 19 

 

2. Изборни предмети 
 бр. на кр. 

5. Изборен предмет 1 - група 6.1 4 
6. Изборен предмет 2 - група 6.1  4 

    8 
 

3. Универзитетски изборни предмети 

 бр. на кр. 

7. Изборен предмет 3 - група 6.2  2 

    2 

 

Дипломска работа 10 

 


